
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« (Цо» 20&Ц г. n°

О внесении изменений в 
постановление администрации
Алексеевского городского округа 
от 08.06.2023 года № 568

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189 - ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 
Федеральный закон), постановлением администрации Алексеевского городского 
округа от 08.06.2023 года № 567 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории муниципального образования» 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 08 июня 2023 года № 568 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении» следующие изменения:

2. Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Алексеевского городского 
округа (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 
органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, 
определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.».

2.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение 
показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, 
относится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 
решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.



2

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 
указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 
11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», 
уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об 
одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях 
исполнения муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномоченный 
орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в целях 
исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от значения 
показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации проводится 
независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере организациями в установленных сферах, уполномоченный 
орган принимает одно из следующих решений о способе исполнения 
муниципального социального заказа на основании определенных по результатам 
такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности условиями 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 
обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального 
социального заказа;

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, - 
решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации независимая 
оценка качества условий оказания муниципальных услуг в социальной сфере не 
проводится, уполномоченный орган принимает решение о формировании 
муниципального задания в целях исполнения муниципального социального 
заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, 
принятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым 
настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 



3

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», уполномоченный орган рассматривает на 
заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии 
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях 
исполнения муниципального социального заказа.».

3. Форму Муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной, являющуюся приложением 1 к Порядку, 
изложить в новой редакции (приложение 1).

4. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа изложить в 
новой редакции (приложение 2).

5. Управлению образования администрации Алексеевского городского 
округа (Погорелова М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

6. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети 
«Интернет».

Глава администойц]
Алексеевского городского с г А.Н. Калашников



4

Приложение 1
ФОРМА

Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__год и на плановый период 20__ -
________________________________________________________ 20 годов________________________________________________________

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов_____________________________

на 1 20 г.
Коды

Дата
по ОКПО

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) Глава БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус

Направление деятельности



5

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименовани 
е 
муниципалы! 
ой услуги 
(укрупненно 
й 
муииципальн 
ой услуги)

Год 
определения 
исполнителей 
муииципальн 
ых услуг 
(укрупненной 
муииципальн 
ой услуги)

Место 
оказания 
муииципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й 
муииципальн 
ой услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименован
ие
показателя

единица измерения

всег
о

из них

наименован
ие

код 
по 
ОКЕ 
И

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

оказываемого 
муниципальны 
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

в
соответств
ИИ с
конкурсом

в
соответствии 
с
социальным 
и
сертификата 
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И



6

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20 год (на 1-ый год планового периода)

Наименовани 
е 
муниципалы! 
ой услуги 
(укрупненно 
й
муниципальн 
ой услуги)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн 
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн 
ой услуги)

Место 
оказания 
муниципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й
муниципальн 
ой услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименован
ие
показателя

единица измерения

всег 
о

из них

наименован
ие

код 
по 
ОКЕ 
И

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

оказываемого 
муниципальны 
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

в 
соответств
ИИ с
конкурсом

в
соответствии
с
социальным
и 
сертификата 
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И



7

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименовани 
е 
муниципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й 
муниципальн 
ой услуги)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн 
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн 
ой услуги)

Место 
оказания 
муниципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й
муниципальн 
ой услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименован 
ие
показателя

единица измерения

всег
0

из них

наименован
ие

код 
по 
ОКЕ 
И

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

оказываемого 
муниципальны 
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

в
соответств
ии с
конкурсом

в
соответствии 
с
социальным 
и
сертификата 
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



8

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового
периода)

Наименовани 
е 
муниципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й
муниципальн 
ой услуги)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн 
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн 
ой услуги)

Место 
оказания 
муниципальн 
ой услуги 
(укрупненно 
й 
муниципальн 
ой услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименован
ие
показателя

единица измерения

всег 
о

из них

наименован
ие

код 
по 
ОКЕ 
И

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципальн© 
го задания

оказываемого 
муниципальны 
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

в
соответств
ИИ с
конкурсом

в
соответствии 
с
социальным 
и 
сертификата 
ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И



9

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20___год (на очередной финансовый год)

Наиме 
новани

Уник 
альн

Содерж 
ание

Услови 
я

Катего 
рии

Уполно 
моченн

Срок 
оказан

Год 
опреде

Место 
оказан

Показатель, 
характеризующий

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания

Предел 
ьные

е ый муници (форм потреб ый ия ления ия объем оказания муниципальной услуги допуст
муниц номе пально ы) ителей орган муниц исполн муниц муниципальной (муниципальных услуг, имые
ипальн Р й оказан муниц (орган, ипальн ителей ипальн услуги составляющих укрупненную возмож
ой реест услуги ИЯ ипальн уполно ой муниц ой (муниципальных муниципальную услугу) по ные
услуги рово (муниц муниц ых моченн услуги ипальн услуги услуг, способам определения отклоне
(муниц й ипальн ипальн услуг ый на (муниц ых (муниц составляющих исполнителей муниципальных НИЯ от
ипальн запис ых) ой (муниц формир ипальн услуг ипальн укрупненную услуг (муниципальных услуг, показат
ых и услуг в услуги ипальн ование ых (муниц ых муниципальную составляющих укрупненную елей,
услуг, социал (муниц ых муници услуг, ипальн услуг, услугу) муниципальную услугу) характе
состав ьной ипальн услуг, пальног состав ых состав найме единица оказыв оказыв в в ризую
ляющи сфере, ых состав о ляющи услуг, ляющи нован измерения аемого аемого соотв соотве щих



10

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу

услуг, 
состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

социал 
ьного 
заказа)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ие
показ
ателя

найме 
нован 
ие

ко 
д 
по 
О 
К 
Е 
И

муници 
пальни 
ми 
казенн 
ими 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

муници 
пальни
ми 
бюджет 
ними и 
автоно 
мными 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

етств 
ИИ с 
конк 
урсо 
м

тствии 
с 
социа 
льным 
и 
серти 
фикат 
ами

объем
оказани 
я
муници 
пально 
й
услуги 
(муниц 
ипальн
ых
услуг, 
составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу) 
,%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



11

Итого

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20 
год (на 1-ый год планового периода)

Наиме Уник Содерж Услови Катего Уполно Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Предел
новани альн ание я рии моченн оказан опреде оказан характеризующий характеризующего объем оказания ьные
е ый муници (форм потреб ый ИЯ ления ИЯ объем оказания муниципальной услуги допуст
муниц номе пально ы) ителей орган муниц исполн муниц муниципальной (муниципальных услуг, имые
ипальн Р й оказан муниц (орган, ипальн ителей ипальн услуги составляющих укрупненную возмож
ой реест услуги ИЯ ипальн уполно ой муниц ой (муниципальных муниципальную услугу) по ные
услуги рово (муниц муниц ых моченн услуги ипальн услуги услуг, способам определения отклоне
(муниц й ипальн ипальн услуг ый на (муниц ых (муниц составляющих исполнителей муниципальных ния от
ипальн запис ых) ой (муниц формир ипальн услуг ипальн укрупненную услуг (муниципальных услуг, показат
ых и услуг в услуги ипальн ование ых (муниц ых муниципальную составляющих укрупненную елей,
услуг, социал (муниц ых муници услуг, ипальн услуг, услугу) муниципальную услугу) характе
состав ьной ипальн услуг, пальног состав ых состав найме единица оказыв оказыв в в ризую
ляющи сфере, ых состав о ляющи услуг, ляющи нован измерения аемого аемого соотв соотве щих



12

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу

услуг, 
состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

социал 
ьного 
заказа)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

состав 
ляющи
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ие
показ
ателя

найме 
нован 
ие

ко 
Д 
по 
О 
К 
Е 
И

муници 
пальны
ми 
казенн 
ыми 
учрежд 
ениями
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

муници 
пальны 
ми 
бюджет 
ными и 
автоно 
иными 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

етств 
ИИ с 
конк 
урсо 
м

тствии 
с 
социа 
льным 
и 
серти 
фикат 
ами

объем 
оказани 
я 
муници 
пально 
й 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



13

Итого

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20 
год (на 2-ой год планового периода)

Наиме 
новани 
е 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Уник 
альн 
ый 
номе 
Р 
реест 
рово 
й 
запис 
и

Содерж 
ание 
муници 
пально 
й 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых) 
услуг в 
социал 
ьной 
сфере,

Услови 
я 
(форм 
ы) 
оказан
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых

Катего 
рии 
потреб 
ителей 
муниц 
ипальн 
ых 
услуг 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав

Уполно 
моченн 
ый 
орган 
(орган, 
уполно 
моченн 
ый на 
формир 
ование 
муници 
пальног
0

Срок 
оказан
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Год 
опреде 
ления 
исполн 
ителей 
муниц 
ипальн 
ых 
услуг 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг,

Место 
оказан
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения 
исполнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Предел 
ьные 
допуст 
имые 
возмож 
ные 
отклоне 
НИЯ от 
показат 
елей, 
характе 
ризую 
щих

найме
нован

единица 
измерения

оказыв
аемого

оказыв
аемого

в
соотв

в
соотве



14

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу

услуг, 
состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

социал 
ьного 
заказа)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ие
показ
ателя

найме 
нован 
ие

ко 
Д 
по 
О 
К 
Е 
И

муници 
пальны 
ми 
казенн 
ыми 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

муници 
пальны 
ми 
бюджет 
ными и 
автоно 
иными 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

етств 
ИИ с 
конк 
урсо 
м

тствии 
с 
социа 
льным 
и 
серти 
фикат 
ами

объем 
оказани 
я 
муници 
пально 
й 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



15

Итого

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 
на 20__- 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наиме 
новани 
е 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Уник 
альн 
ый 
номе 
Р 
реест 
рово 
й 
запис 
и

Содерж 
ание 
муници 
пально 
й 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых) 
услуг в 
социал 
ьной 
сфере,

У слови 
я 
(форм 
ы) 
оказан
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых

Катего 
рии 
потреб 
ителей 
муниц 
ипальн 
ых 
услуг 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав

Уполно 
моченн 
ый 
орган 
(орган, 
уполно 
моченн 
ый на 
формир 
ование 
муници 
пальног 
о

Срок 
оказан
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Год 
опреде 
ления 
исполн 
ителей 
муниц 
ипальн 
ых 
услуг 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг,

Место 
оказан 
ИЯ 
муниц 
ипальн 
ой 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
состав 
ляющи

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения 
исполнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Предел 
ьные 
допуст 
имые 
возмож 
ные 
отклоне 
НИЯ от 
показат 
елей, 
характе 
ризую 
щих

найме единица 
нован измерения

оказыв оказыв в в
аемого аемого соотв соотве



16

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу

услуг, 
состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

социал 
ьного 
заказа)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

состав 
ляющи 
X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

X 
укрупн 
енную 
муниц 
ипальн 
ую 
услугу)

ие
показ
ателя

найме 
нован 
ие

ко 
Д 
по 
О 
К 
Е 
И

муници 
пальни 
ми 
казенн 
ими 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

муници 
пальни 
ми 
бюджет 
ними и 
автоно 
мными 
учрежд 
ениями 
на 
основа 
НИИ 
муници 
пально 
го 
задания

етств 
ИИ с 
конк 
урсо 
м

тствии 
с 
социа 
льным 
и 
серти 
фикат 
ами

объем 
оказани 
я 
муници 
пально 
й 
услуги 
(муниц 
ипальн 
ых 
услуг, 
составл 
яющих 
укрупн 
енную 
муници 
пальну 
ю 
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17



17

Итого

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальной услуги

Наименова 
ние 
муниципал 
ьной 
услуги 
(муниципа 
льных 
услуг, 
составляю 
щих 
укрупнены 
ую 
муниципал 
ьную 
услугу), на 
срок 
оказания 
муниципал 
ьной

Уникаль 
ный 
номер 
реестро 
вой 
записи

Содержание 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных) услуг 
в 
социальной 
сфере, 
составляющ 
их 
укрупненну 
ю 
муниципаль 
ную услугу

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 
их 
укрупненну 
ю 
муниципаль 
ную 
услугу), на 
срок 
оказания 
муниципаль 
ной

Категории 
потребител 
ей 
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 
льных 
услуг, 
составляю 
щих 
укрупненн 
ую 
муниципал 
ьную 
услугу), на 
срок 
оказания 
муниципал 
ьной

Год
определен
ИЯ
исполните 
лей
муниципал 
ьных услуг 
в
социально 
й сфере 
(муниципа 
льных
услуг в 
социально 
й сфере, 
составляю
щих
укрупненн 
ую
муниципал 
ьную 
услугу)

Место 
оказания 
муниципал 
ьной 
услуги в 
социально 
й сфере 
(муниципа 
льных 
услуг в 
социально 
й сфере, 
составляю 
щих 
укрупненн 
ую 
муниципал 
ьную 
услугу)

Показатель, 
характеризующий качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной

Значение 
показателя, 
характеризу 
ющего 
качество 
оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 
их 
укрупненну 
ю 
муниципаль 
ную услугу), 
на срок 
оказания 
муниципаль 
ной

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от 
показателя, 
характеризу 
ющего 
качество 
оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 
их 
укрупненну 
ю 
муниципаль 
ную услугу), 
на срок 
оказания

наименов 
ание 
показате 
ля

единица 
измерения

Наимено 
вание

код 
по 
ОК 
ЕИ



18

муниципаль 
ной

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

20 г.



19

Приложение 2

ФОРМА ОТЧЕТА

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
федеральных органов местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов

Коды
на" " 20 г. Форма по ОКУД

Дата

Уполномоченный орган по ОКПО(полное наименование уполномоченного органа)
Глава БК

Направление деятельности

Периодичность



20

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование 
муниципальной 
(муниципально 

й) услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
(муниципально 

й) услуги)

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальных 
(муниципальны 

х) услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
(муниципально 

й) услуги)

Место оказания 
муниципальной 
(муниципально 

й) услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
(муниципально 

й) услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименован 
ие 

показателя

единица измерения

Всего 
, в 

том 
числе

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

оказываемого 
муниципальны 

ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

оказываемой 
о в 

соответстви 
и с 

конкурсом

оказываемого 
в 

соответствии 
с 

социальными 
сертификата 

ми

наименован 
ие

код 
по 

ОКЕ 
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и



21

Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на «___»

20 г.

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Количество 
исполнителей 

услуг, 
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Доля 
исполнителей 

услуг, 
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Всего 
, В 

ТОМ 
числе

оказываемого 
муниципальными 
(муниципальными 

) казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

(муниципального) 
задания

оказываемого 
муниципальными 
(муниципальными 
) бюджетными и 

автономными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

(муниципального) 
задания

оказываемог 
о в 

соответствии 
с конкурсом

оказываемого 
в соответствии 

с 
социальными 
сертификатам 

и

12 13 14 15 16 17 18 19 20



22

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных 
услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наимено
Год 

определен

Уникал 
ьный 
номер 
реестр 
овой 

записи

Содержав 
ие 

муниципа 
льной 
услуги 

(муницип 
альных) 
услуг в 

социально 
й сфере, 

составляю 
щих 

укрупнен 
ную 

муниципа 
льную 
услугу

Место

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

Значение 
планового 
показателя

характериз 
ующего 
качество

Значение 
фактическ 

ого 
показателя

характериз 
ующего 
качество 
оказания 

муниципал 
ьной

Значение 
предельно 

го 
допустимо 

го 
возможног 

О 
отклонени 

я от 
показателя

характериз 
ующего 
качество

Значение 
фактическ 

ого 
отклонени 

я от 
показателя

характериз 
ующего 
качество

Количеств 
о 

исполните 
лей услуг, 
исполнив 

ших 
муниципал 

ьное 
задание, 

соглашени 
е, с 

отклонени 
ЯМИ, 

превышаю 
щими 

предельно 
допустимы 

е 
возможны 

е 
отклонени 

я от 
показателя

Доля 
исполните 
лей услуг, 
исполнив 

ших 
муниципал 

ьное 
задание, 

соглашени 
е, с 

отклонени 
ЯМИ, 

превышаю 
щими 

предельно 
допустимы 

е 
возможны 

е 
отклонени 

я от 
показателя

наимен 
ование 
показат 

еля

единица 
измерения

наимен 
ование

код 
по 
ОК 
ЕИ

вание иия оказания оказания услуги на оказания оказания характериз
муницип муниципа муницип муниципал «___» муниципал муниципал характериз ующего
альной льной альной ьной ьной ьной ующего качество
услуги услуги услуги услуги 20 г. услуги услуги качество оказания



23

оказания 
муниципал 

ьной 
услуги

муниципал 
ьной

услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на" " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой 
записи

Наименова 
ние 

муниципал 
ьной 

услуги

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги

Категории 
потребител 

ей 
муниципал 

ьной 
услуги

Год 
определени 

я 
исполнител 

ей 
муниципал 

ьной 
услуги

Место 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

уникальн 
ый код 

организа 
ции по 

Сводном 
у реестру

наименован 
ие 

испонителя 
муниципал 

ьной 
услуги

организационно
правовая форма

наименова 
ние 

показател 
я

единица 
измерения

наименвоа 
ние

код по 
ОКОПФ

наименова 
ние

код 
по 

ОКЕ 
И



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Итого по 
муниципал 
ьной услуге

X X X

X X X

Итого по 
муниципал 
ьной 
укрупненно 
й услуге

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X



25

Значение 
планового 
показателя, 

характеризуют, 
его качество 

оказания 
муниципальной 

услуги

Предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующее 
о качество 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги

наименован 
ие 

показателя

единица измерения оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальны 

ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

В 
соответстви 

и с 
конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

наименование

код 
по 

ОКЕ 
И

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23



26

1

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на" " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги
Уникаль 

ный 
номер 

реестро 
ВОЙ 

записи

Наимено 
вание 

муницип 
альной 
услуги

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Категори 
и 

потребит 
елей 

муницип 
альной 
услуги

Год 
определен 

ИЯ 
исполните 

лей 
муниципа 

льной

Место 
оказания 
муниципа

ЛЬНОЙ 
услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

Значение 
фактическ 

ого 
показателя

характериз 
ующего

уникал 
ьный
код

наименов 
ание 

испонител
организационно
правовая форма

наименов 
ание 

показател
единица измерения



27

органи 
зации 

по 
Сводно 

му 
реестр 

У

я
муниципа 

льной
услуги наименв 

оание
код по 

ОКОПФ

услуги Я

наимено 
вание

код по 
ОКЕИ

качество 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

Итого

X X X

X X X X

X X X X
X X X X

X X X X

X X X

X X X X

X X X X

X X X X

X X X X

Итого по 
муниципа 
льной 
услуге

X X X

X X X



28

Руководите 
ль 
(уполномоч 
енное лицо)

_______(должность) (подпись) __(Ф.И.О.)

20___
г.

Фактическое 
отклонение от 

показателя, 
характеризую 
щего качество 

оказания 
госудерствен 
ной услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги
Значение фактического показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги

Фактическое 
отклонение от 

показателя, 
характеризую 

щего объем 
оказания 

муниципальн 
ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Причина 
превыше 

НИЯнаименова 
ние 

показател 
я

единица 
измерения оказываемог 

о 
муниципальн 

ыми 
казенными 

учреждениям 
и на 

основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемог 
о 

муниципальн 
ыми 

бюджетными 
и 

автономным 
и 

учреждениям 
и на 

основании 
муниципальн 
ого задания

В 
соответст 

ВИИ с 
конкурсо 

м

в 
соответств 

ии с 
социальны 

ми 
сертификат 

ами

наименова 
ние

код 
по 

ОКЕ 
И

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26



X X X X X X X X


